
                      

                      

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

Registro di Settore n.ro  15  del  02/02/2017 
Num. Prop.  48 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURA DICEMBRE ALLA DITTA SANNA ANTONIO, CON SEDE
LEGALE A MARA IN VIA GARIBALDI N. 18, PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO PER L'ANNO SCOLASTICO 2016/2017. CIG: ZB51ADC615.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 20  del 22.04.2016 , con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione anno 2016/2018 ;

VISTO il Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n.  244) pubblicato in Gazzetta  Ufficiale
(n. 304) del 30.12.2016  il con il quale è stato differito il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
2017/2019 al 31 marzo 2017;    

VISTO l'art. 163 del Dlgs 267/2000, in cui si dispone :

-          comma 1 : 

Se  il bilancio  di previsione  non  è  approvato  dal  Consiglio  entro  il  31  dicembre  dell' anno  precedente,  la

gestione finanziaria dell' ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria  riguardanti

l' esercizio  provvisorio  o  la  gestione  provvisoria.  Nel  corso  dell' esercizio  provvisorio,  o  della  gestione

provvisoria  gli  enti  gestiscono  gli  stanziamenti  di  competenza  previsti  nell' ultimo  bilancio  approvato  per

l' esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione  o  l' esercizio  provvisorio,  ed  effettuano  i  pagamenti  entro  i  limiti

determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell' anno precedente  e  degli stanziamenti di competenza

al netto del fondo pluriennale vincolato 

-          comma 3 :

L' esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell' interno che, ai sensi di quanto

previsto  dall' articolo  151, primo comma, differisce  il termine  di approvazione  del bilancio,  d' intesa  con  il

Ministro dell'  economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di

motivate esigenze. Nel corso dell' esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all' indebitamento e  gli enti

possono  impegnare  solo  spese  correnti,  le  eventuali  spese  correlate  riguardanti  le  partite  di  giro,  lavori

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI Atto n.ro 15 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 50 del 02/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 50 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 6



pubblici  di  somma  urgenza  o  altri  interventi  di  somma  urgenza.  Nel  corso  dell' esercizio  provvisorio  è

consentito il ricorso all' anticipazione di tesoreria di cui all' articolo 222. 

-          comma 5 :

Nel  corso  dell' esercizio  provvisorio,  gli  enti  possono  impegnare  mensilmente,  unitamente  alla  quota  dei

dodicesimi non  utilizzata  nei mesi precedenti,  per  ciascun  programma,  le  spese  di  cui  al  comma  3,  per

importi non  superiori ad  un  dodicesimo degli stanziamenti del secondo  esercizio  del bilancio  di previsione

deliberato  l' anno  precedente,  ridotti  delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  e  dell' importo

accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l' esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi ; 

c)  a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti

Premesso che:

-  si è  reso necessario attivare  anche per l' anno scolastico 2016/2017  il servizio  di trasporto   degli alunni
della  Scuola  materna,  della  Scuola  Primaria  e  Secondaria  di  1°  grado  che  frequentano  l' Istituto
Comprensivo P. Mossa di Bonorva;

Vista la Determinazione n. 162 del 13.10.2016, con cui si aggiudica  definitivamente, a  seguito di procedura
negoziata  ai sensi dell'art  36,  comma  2  del D.lgs.  n.  50/2016,  mediante  RDO  -  SARDEGNA  CAT,   il
servizio di trasporto scolastico per l'anno scolastico 2016/2017 alla Ditta  Sanna   Antonio, con sede legale  a
Mara in via Garibaldi n.18,  per l'importo di   € 19.759,09, oltre  l'  IVA pari al 10% = € 1.975,91 e    per un 
importo lordo pari ad  € 21.734,99,   alle condizioni stabilite nel relativo bando e  capitolato di gara;

Rilevato  che  l'art.  81  del D.lgs.n.  50/2016   stabilisce  che  il sistema  AVCpass  gestito  dall'ANAC,  sarà
sostituito da una nuova "Banca Dati degli Operatori economici", gestita  dal Ministero  Infrastrutture,  le  cui
modalità di funzionamento saranno dettate con decreto dello stesso ministero ( art. 81 D.Lgs. n. 50/2016);

Dato  atto  che ai sensi della  L.  n.  136  del 13.08.2010  e  s.m.i al presente  affidamento  è  stato  assegnato
dall'A.N.A.C. il seguente Codice Identificativo di gara (CIG): ZB51ADC615;

Accertato  che  la  suddetta  Ditta  è  regolare  nei confronti di INPS  e  INAIL, come  risulta  dal DURC, in
possesso di questo Ente; 

Vista la  fattura  elettronica  per il servizio in oggetto presentata  dalla  Ditta  Sanna   Antonio,  quale  n.  1  del
17.01.2017  riferita  al  periodo:  dal  14.12.2016   al  14.01.2017  per  un  importo  pari  ad  €  2.415,00  IVA
compresa;

Attestata la regolare esecuzione del servizio in oggetto;

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Accertata la disponibilità finanziaria;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali”

e successive modificazioni;

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI Atto n.ro 15 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 50 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 6



- lo Statuto ed il regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente dispositivo:

Di  liquidare  alla  Ditta  Sanna  Antonio,  con  sede  legale  a  Mara  in  via  Garibaldi  n.18,  per  il  servizio  in
oggetto,  l'importo complessivo di € 2.415,00 , corrispondente alla seguente fattura elettronica:

-  n.  1 del 17.01.2017 riferita  al periodo: dal 14.12.2016  al 14.01.2017  per  un  importo  pari ad  €  2.415,00
IVA compresa;

 Di imputare  la spesa complessiva di € 2.415,00 nella misura di € 1.207,50 alla gestione residui al cap.  1210
Art.0 del  Bilancio 2017 e nella misura di € 1.207,50  al cap. 1210 Art.1 del  Bilancio 2017;

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/02/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
URAS  MARIA ANTONIETTA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO DETERMINE SERVIZI SOCIALI Atto n.ro 15 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 50 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 84 1 1207,5€ 875 SANNA ANTON

2017 85 1 1207,5€ 876 SANNA ANTON

Dati contabili:

Giave, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ONIDA MASSIMO

02/02/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 50 02/02/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

48 01/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 50 del 02/02/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 84 1 1207,5€ 875 SANNA ANTON

2017 85 1 1207,5€ 876 SANNA ANTON

Dati contabili:

Giave, lì  ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ONIDA MASSIMO

02/02/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 50 02/02/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

48 01/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 50 del 02/02/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Laconi  Massimo

Il 16/02/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 50 del 02/02/2017

16/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 50 del 02/02/2017 - Pagina 6 di 6




